
Symptômes ≤ 5 jours ?

Traitement spécifique Pas de traitement spécifique

Oui Non

Traitements spécifiques des formes légères à modérées du COVID-19 chez le patient 
transplanté d’organe solide

DFG < 30 ml/min/1.73m2

Xevudy
(Sotrovimab)

Paxlovid
(nirmatrelvir/ritonavir) 

DFG ³ 30 ml/min/1.73m2

OU

• Plateforme d’accès
www.ap-paxlovid.com

• DFG < 60 ml/min/1.73m2

150 mg nirmatrelvir + 100 mg ritonavir 2 
fois par jour pendant 5 jours

• DFG ³ 60 ml/min/1.73m2

300 mg nirmatrelvir + 100 mg ritonavir 2 
fois par jour pendant 5 jours

1.  Stopper transitoirement TOUS les médicaments non 
autorisés:  https://sfpt-fr.org/recospaxlovid

2. Adaptation du traitement immunosuppresseur avec 
suivi des concentrations résiduelles 
Voir reco SFT

• Plateforme d’accès
www.sotrovimab-accesprecoce.fr

• 1 perfusion intraveineuse (IV) 
unique de 500 mg en 
hospitalisation

http://www.ap-paxlovid.com/
http://www.sotrovimab-accesprecoce.fr/

